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Rona Senter – delområde 1 - reguleringsplan 
 
Sammendrag: 
I forbindelse med behandlingen av bystyresak 24/07 21.02.07 Rona senter – delområde 1 – 
Reguleringsplan ble følgende vedtatt.  
 

1. Bystyret vedtar reguleringsplan for Rona senter – delområde 1, datert 8.1.07 med 
bestemmelser datert 8.1.07.  

2. Bystyret viser til retningslinjer for kommunens eiendoms- og boligpolitikk og anmoder 
teknisk direktør om å fremlegge en utbyggingsavtale.  

 
I tillegg ble følgende oversendelsesforslag vedtatt: 
Administrasjonen bes vurdere muligheten for å flytte dagens kommunale kontorer samt 
bydelspoliti fra Strømme senter til det nye Rona senter samt å ombygge de lokalitetene som 
blir ledige til omsorgsboliger i tilknytning til dagens HS-funksjoner på Strømme senter. 
 
 
Kultur, skole, helse- og sosialsektoren har definert et arealbehov på Rona senter på 3700m2. 
BL 3 omfatter ca. 2200m2. Det er avsatt midler til kjøp av BL3 og teknisk direktør skal inngå 
forhandlinger om erverv av tomten.  
 
På grunn av mange store utbyggingsprosjekter i kommunen, samt en presset økonomisk 
situasjon vil ikke kommunen prioritere videre utbygging på Rona på nåværende tidspunkt.  
Usikkerhet på finansmarkedet er årsaken til at private utbyggere heller ikke prioriterer 
utbygging av Rona senter nå. 
Prosjektet er ikke inne i HP 2009 – 2012 og vi ser det ikke formålstjenelig å framskynde dette 
nå. 
  

Forslag til vedtak: 
 
1. Formannskapet tar saken til orientering. 
 

 
Tor Sommerseth  
Rådmann Lars Dahlen 

helse- og sosialdirektør 
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Bakgrunn for saken : 
I forbindelse med behandling av reguleringsplan for Rona senter delområde 1, er det fattet 
vedtak om inngåelse av utbyggingsavtale. 
 
Strømme senter består i dag av følgende tjenester: 

• Strømme sykehjem m/ omsorgsboliger 
• Helsestasjon m/ familiesenter etc. 
• Adm. for utviklingshemmede i Randesund/Tveit 
• Fosterhjemsavdeling – Barneverntjenesten 
• Politiet 
• Fritidsetaten 

 
Saken har vært drøftet i rådmannens ledergruppe og følgende konklusjon ble truffet i 
28.04.08 

1. I arbeidet med utbyggingsavtale vurderes det innkjøpt tomt. (BL3) 
2. Det gjøres en vurdering av hvilke kommunale funksjoner som bør integreres i Rona 

senter. 
3. Det gjøres en vurdering av hvordan lokaler i Strømme senter kan utnyttes. 

 
Det er avsatt midler i handlingsprogram 2009 – 2012 til kjøp av tomt. (BL3) 
 
Aktuell sak: 
Det er videre gjort en kartlegging av et fremtidig arealbehov innenfor senterområdet. Kultur 
har anslått arealbehovet til ca. 2500m2. Skolesektoren mener at beskrevet arealbehov for 
kultur bør kunne dekke skolesektorens behov i form av fellesløsninger med kultur og helse- 
og sosial. Helse- og sosialsektoren har anslått arealbehovet til ca. 1200m2. Helse- og 
sosialsektorens arealbehov er arealer til helsestasjon/familiesenter, samt at det bør 
planlegges arealer til eldresentertjenester for Kristiansand øst. I vedtatt reguleringsplan er 
det avsatt 3700m2 til disse formål. BL3 omfatter ca. 2200m2.  
 
Kristiansand Eiendom har vurdert og kostnadsberegnet en mulighetsstudie på alternativ bruk 
av Strømme senter. Mulighetsstudien omfatter selve helse- og sosialsenteret, samt arealer 
som Fritidsetaten og helsetjenesten i dag disponerer. Kostnaden for denne studien er anslått 
til ca. 1 mill. kroner. Det er ikke avsatt økonomiske midler til denne mulighetsstudien.  
 
Med bakgrunn i kostnaden til mulighetsstudien, kostnader til bygging etc., samt kommunens 
stramme økonomiske situasjon så planlegges det at kommunen inngår forhandlinger om 
kjøp av tomten(BL 3). Tomten vil på et senere tidspunkt kunne bebygges når de økonomiske 
rammene for kommunen er bedret, samt at private investorer vil prioritere utbygging på Rona 
senter. Inntil videre stilles utbygging av Rona senter i bero.  
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Stortingsvalget og sametingsvalget 2009 
 
 
 
 
Sammendrag: 
 
Rådmannen anbefaler at det ved kommende stortingsvalg og samtingsvalg kun holdes valg 
på mandag, i tråd med vanlig tradisjon i kommunen, og at åpningstidene blir som sist.  
Videre anbefales at bystyret delegerer myndighet til valgstyret der det er anledning til det. 
Endelig må det velges samevalgstyre. 
 

 
Forslag til vedtak: 
 
1. Det holdes kun valg mandag 14. september 2009. 
2. Alle valglokaler i kommunen holds åpne fra kl 09.00 til kl 20.00. 
3. Valgstyret gis myndiget til å treffe avgjørelser vedrørende valg så langt det er 

anledning til det. 
4. Som samevalgstyre for perioden velges de samme representanter som er 

valgt til valgstyre, jf bystyresak 185/08. 
 

 
 

 
Tor Sommerseth  
Rådmann Kristin Tofte Andresen 
 Adm.dir./ass. rådmann 
 
 
 
Trykte vedlegg: Ingen  
 
Utrykte vedlegg: Ingen 
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Bakgrunn for saken : 
 
 
STORTINGS- OG SAMETINGSVALGET 2009  
 
 
1 En- eller todagers valg 
 
Stortinget har fastsatt valgdagen til mandag 14. september. Valglovens §9-2 (2) bestemmer 
at kommunestyret selv kan vedta at det også skal holdes valg dagen før, altså  
søndag 13. september. Kommunestyret bestemmer selv om det skal holdes valg i alle, eller 
bare noen av kretsene på søndag. 
Det er mange år siden det ble holdt todagers valg i Kristiansand. Årsakene er flere, bl.a. har 
ressurshensynet hatt betydning siden det vil kreve økt bemanning og føre til økte kostnader 
hvis en skal holde valg to dager. Det har også vært lagt vekt på at muligheten for å avgi 
forhåndsstemme er svært god, nemlig helt frem til fredagen før valget. Kommunen er ellers 
liten i areal, og det etableres valglokaler på mandagen i hele 18 kretser. Det er full anledning 
til å avgi stemme  i en annen krets enn den man er manntallsført i, noe som gjør det mulig å 
avgi stemme på valgdagen selv om man skulle oppholde seg annet sted i kommunen, 
eksempelvis i forbindelse med jobb.  
Basert på mange års erfaringer med endags valg, foreslås at det heller ikke i år holdes valg 
på søndag. 
 
I  skrivende stund er det en lovendring til behandling i Stortinget (Ot.prp. nr 32). Dersom den 
vedtas, blir det åpnet opp for at det kan holdes valg også på søndag hvis minst 1/3 av 
kommunestyret vedtar det. Et slikt vedtak må senest være fattet samtidig med at budsjettet 
for det aktuelle valgår vedtas. Budsjettet for inneværende år ble behandlet av bystyret i 
desember 2008. Det betyr i praksis at en evt lovendring tidligst kan bli gjort gjeldende ved 
valget i 2011. 
 
2  Åpningstider i valglokalene mandag 14. september 
 
I forkant av forrige valg ble valglovens §9-3 (2) endret slik at det ikke var anledning til å holde 
åpent i noe valglokale etter kl 20.00. Tidligere var det anledning for det enkelte kommunstyre 
å vedta utvidet åpningstid til kl 21.00. 
Endringen ble gjort etter at en i mange år hadde opplevd at velgere kom til valglokalene etter 
at disse hadde stengt kl. 20.00. Begrunnelsen for å komme så sent var ofte at ”det var sagt 
på nyhetssendingene at lokalene stengte kl 21.00.” Det viste seg at nyhetssendingene som 
regel refererte til Oslo, og der var det åpent til kl 21.00. 
Den lovendring som er til behandling i Stortinget i disse dager, åpner igjen opp for at 
kommunestyret selv, men nå med tilslutning fra minst 1/3 av medlemmene, kan vedta utvidet 
åpningstid til kl 21.00. Slikt vedtak må i tilfelle være fattet senest i forbindelse med budsjettet 
for valgåret, hvilket i praksis betyr at en evt lovendring tidligst kan bli gjort gjeldende ved 
valget i 2011. 
Det er ikke foreslått endringer for når valglokalene tidligst kan åpnes.  
Ingen lokaler kan dermed åpnes tidligere enn kl 09.00, eller stenges senere enn kl 20.00, 
men kommunen kan selv bestemme innskrenket åpningstid for et eller flere lokaler. 
Det anbefales at alle valglokaler i kommunen holdes åpne fra kl. 09.00 til kl. 20.00, som er i 
samsvar med det som har vært praksis i mange år i Kristiansand kommune. 
 
3  Delegering av ansvar og oppgaver 
 
Da bystyret i sak 185/08 valgte valgstyre for perioden, ble det ikke sagt noe om delegering 
av myndighet. Valgloven åpner opp for at bystyret kan delegere til valgstyret bl a å oppnevne 
stemmestyrer. Det anbefales at bystyret delegerer til valgstyret å treffe avgjørelser ved valget 
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i den utstrekning det er anledning til det. Dette vil være fullt ut i samsvar med det som har 
vært praksis i en årrekke.  
Siden valgstyret er valgt for hele inneværende periode, vil delegering av myndighet også 
gjelde for hele perioden. 
 
 
4 Valg av samevalgstyre 
 
Bystyret foretok i sak 185/08 valg av valgstyre for inneværende periode.  
 
I 2009 skal det holdes sametingsvalg samtidig med stortingsvalget. I forskrift om valg til 
sametinget heter det i §17 at dersom det er 30 eller flere velgere i samemanntallet i 
kommunen, skal det velges et eget samevalgstyre. Er antallet mindre enn 30, er det 
kommunens ordinære valgstyre som også er samevalgstyre. 
I skrivende stund er det usikkert hvor mange som vil søke seg inn i samemanntallet, og det 
anbefales derfor at bystyret formelt velger det ordinære valgstyret til samevalgstyre, slik at 
formalitetene er på plass uavhengig av hvor mange velgere manntallet til slutt måtte 
inneholde. (Ved sametingsvalget i 2005 var det 17 manntallsførte. Den gang var grensen for 
eget samevalgstyre 15 manntallsførte, og det ordinære valgstyret ble valgt til samevalgstyre.) 
 
 
5  Annet 
 
Den foran omtalte lovendring som er til behandling i Stortinget, vil også få betydning for 
andre sider ved valgavviklingen, bla. justeres det noe på  tidspunktet for oppstart av 
forhåndsstemmemottak. Ingen av disse endringene er av en slik art at bystyret eller 
valgstyret behøver fatte særskilte vedtak, men valgsekretariatet må gjøre enkelte praktiske 
tilpasninger for å imøtekomme dem. 
 
 
2. april 2009  
 
 
Reidar Opsahl 
rådgiver 
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